In ipso etiam anno quarta die exeunte decembris elapsa media
nocte, auditus fuit in civitate Tanue terre motus ©). processu uero
temporis dictus dominus potestas ciuitatem in bono statu conser-
uauit et deffendit et finem sui regiminis feliciter terminauit®. ||

Anno dominice nativitatis .MccxLuiL, indictione prima, fuit in
regimine civitatis Tanue uir nobilis et curialis miles dominus Phy-
lippus Vicedominus ciuis Placentinus, et cum eo iudices duo ui-
delicet dominus Tacobus de Englesco, qui stetit iuxta eum et do-
minus Rogerius Caponus qui stetit ad maleficia.  milites eius
Antolinus Molinarius, Thedisius de Monte Donnico. consules de
iustitia: in palatio ciuitatis Alarius de Caluo Nouarensis, in palatio
de medio Carleuarius Tadonus Mediolanensis, in palatio ciuium
et foritanorum Paganus de Bagaroto Placentinus, in palatio de
uersus burgum Osbertus de Leno Brixiensis. octo nobiles siue

(a) N appostolatus  (b) Nel cod. N nell’interlineo, sopra Innocentius é aggiunto ..
(c) Nel cod. N il rimanente della colonna é in bianco.

(r) Fu eletto il 25 giugno 1243.
Federico 11 annunziando la sua no-
mina, se ne rallegrava. «...cum sit
«de nobilioribus imperii filiis et pro
«nobis tam verbo quam opere sem-
«per se benevolum, obsequiosum pre-
«stiterit et acceptum», HUILLARD-
Bresorrss, VI, 99.

(2) 11 papa era nato in Genova, in

una casa che tuttora esiste sulla piazza
di San Lorenzo, dal conte Ugo Fie-
schi e da una Grillo, ed era quindi,
per la madre, parente di quasi tutte
le famiglie nobili genovesi.

(3) In Toscana e sopratutto a Lucca,
questo terremoto arrecd gravi danni.
Cfr. ProLoMAEr LUCENSIS Annales in
Rer. Ital. Seript. XI, ad. an,, ¢, 1281.
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clauigeri fuerunt : Ottob Amicus Streia-
porcus, Ingo Tornellus, Iacobus Malocellus, Obertus Ususmaris,
Petrus Mazanellus, Grimaldus de Grimaldis, Tacobus Gatelusius.
scribe comunis hii qui in anno preterito extiterunt. sed Petracius
de Musso intrauit offici super maleficii
loco Madii scribe qui decessit.

Qui dominus Philippus cum iam potestas lanue fuisset alias
et uoluntates ciuium Ianue cognosceret ), tanquam sagax et probus
co quod partem Ecclesie fouebat ut plurimum, studuit in principio
sui regiminis inter Rampinos @ Tanue qui, occasione officiariorum
discordes erant ad inuicem, componere et eos ponere in tranquillo,
ne forte exaltarentur proinde | Mascarati. et restituit Fulconem
Guercium qui occasione mortis Andree de Carmadino extiterat
forestatus @), cum esset itaque dominus Fredericus in partibus
Rome et Maritime et nuncios suos mandasset ad dominum papam,
videlicet nobilem virum comitem Tholose, Petrum de Vineis et
iudicem Thadeum, cum tractatu pacis quam ipse desiderare dicebat
et toti mondo dare uolebat, in quo etiam tractatu erat quod totam
terram Ecclesie quam tenebat ad presens, liberam dimittebat, set
dubitabat Romam intrare; et si Romam exiret dominus papa, iret
ad eum, et in eius uoluntate pacem daret omnibus christianis ®:
exiuit Romam dominus papa et uenit Subtriam (), ibique expe-
ctauit, ut ueniret d Frredericus] imp et dauit ad
eum nuntios suos ex cardinalibus pro recipienda terra Ecclesie quam
uelle restituere se dicebat. tunc missi fuerunt pro comuni Ianue
ad dominum papam duo ambaxatores uidelicet Fulco Guercius et
Picamilius de Picamiliis in quadam galea armata, ut civitatem lanue
et ciues recomendarent domino pape, et si contingeret eum com-